
ZARZĄDZENIE NR 423/23 
WÓJTA GMINY TUROŚL 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Gminy Turośl 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Sposób wykonania uchwał Rady Gminy podjętych na XXXIII sesji Rady Gminy w dniu 29 grudnia  
2023 roku określają harmonogramy stanowiące załącznik Nr 1, 2, 3, 4 i 5. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam osobom wymienionym w kolumnie 5  harmonogramów. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Piotr Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC9FA3D1-B116-4C31-A15E-A01A9D3E4A79. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 423/23 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXXIII/236/23 Rady Gminy Turośl z dnia 29 listopada 2023 roku 

w sprawie przyjęcia Programu współpracy gminy Turośl z organizacjami pozarzadowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Współpraca władz samorządowych z 
organizacjami pozarządowymi i 
podmiotami prowadzącymi działalnosć 
pożytku publicznego i wolontariat. 

1. Zlecenie organizacjom 
pozarządowym realizacji zadań 
publicznych gminy. 
2. Użyczenie bądź wynajmowanie 
na preferencyjnych warunkach 
lokali na spotkania organizacji 
pożytku publicznego. 
3.  Przedstawienie sposobu 
tworzenia programu oraz przebiegu 
konsultacji. 
4. Ustalenie trybu powoływania i 
zasad działania komisji 
konkursowych do opiniowania ofert.  

 
2024 r.  

 
Pani Aneta Bałdyga 

– podinspektor  

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 6 grudnia 2023 roku 

Opracował:  Aneta Bałdyga 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC9FA3D1-B116-4C31-A15E-A01A9D3E4A79. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 423/23 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXXIII/237/23 Rady Gminy Turośl z dnia 29 listopada 2023 roku 

w sprawie podwyższenia krytrium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego - 
zasiłlku celowego na zakup posiłku lub żywności przyznanego w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Podwyższenie do 200% kryterium 
dochodowego, o którym mowa w ustawie 
o pomocy społecznej dla celów przyznania 
pomocy w formie świadczenia  
pieniężnego - zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności dla osób i rodzin 
wymienionych w uchwale Nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w 
sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i 
w domu” na lata 2024-2028. 

Przyznanie pomocy finansowej na 
zakup posiłku lub żywności w 
ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024-2028 

 
2024-2028 

 
Pani Agnieszka 

Dorocka – 
Kierownik OPS 

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 6 grudnia 2023 roku 

Opracował:  Agnieszka Dorocka 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC9FA3D1-B116-4C31-A15E-A01A9D3E4A79. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 423/23 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXXIII/238/23 Rady Gminy Turośl z dnia 29 listopada 2023 roku 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 
osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Odstąpienie od żądania zwrotu wydatków za 
świadczenia z pomocy społecznej w formie 
posiłku albo świadczenia rzeczowego w 
postaci produktów żywnościowych od osób 
objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-
2028.  

Przyznanie nieodpłatnie pomocy w 
formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych, jeżeli dochód 
osoby samotnie gospodarującej, 
dochód osoby w rodzinie lub dochód 
rodziny nie przekracza wysokości 
200% kryterium dochodowego 
określonego w ustawie o  pomocy 
społecznej. 

 
2024 - 2028  

 
Pani Agnieszka 

Dorocka – 
Kierownik OPS 

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 6 grudnia 2023 roku 

Opracował:  Agnieszka Dorocka 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC9FA3D1-B116-4C31-A15E-A01A9D3E4A79. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 423/23 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXXIII/239/23 Rady Gminy Turośl z dnia 29 listopada 2023 roku 

w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Uchwalenie wieloletniego gminnego 
programu osłonowego w zakresie 
dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028, którego celem jest 
ograniczenie zjawiska niedożywienia, 
zapewnienie posiłku dzieciom 
i młodzieży, które wychowują się w 
rodzinach posiadających niskie dochody 
lub znajdujących się w trudnej sytuacji. 

1. W przypadku, gdy uczeń albo 
dziecko nie spełnia wymagań 
dotyczących kryterium 
dochodowego, a wyraża chęć 
zjedzenia posiłku, odpowiednio 
dyrektor szkoły lub przedszkola 
informuje ośrodek pomocy 
społecznej o potrzebie udzielenia 
pomocy w formie posiłku. 
 
2. Przyznanie pomocy w formie 
posiłku odbywa się bez wydania 
decyzji administracyjnej oraz bez 
przeprowadzania rodzinnego 
wywiadu środowiskowego. 

 
2024 - 2028 r.  

 
Pani Agnieszka 

Dorocka – 
Kierownik OPS 

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 6 grudnia 2023 roku 

Opracował:  Agnieszka Dorocka 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC9FA3D1-B116-4C31-A15E-A01A9D3E4A79. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 423/23 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXXIII/240/23 Rady Gminy Turośl z dnia 29 listopada 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dokonane zmiany w budżecie na 2023 rok 
w związku ze zwiększeniem i 
zmniejszeniem planu dochodów i 
wydatków.   

1. Wprowadzenie zmian w 
ewidencji planu dochodów i 
wydatków budżetu na 2023 rok 

 
11.2023 r.  

 
Pan Mirosław Potaś 
– Skarbnik Gminy  

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 6 grudnia 2023 roku 

Opracował:  Mirosław Potaś 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC9FA3D1-B116-4C31-A15E-A01A9D3E4A79. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 423/23 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXXIII/241/23 Rady Gminy Turośl z dnia 29 listopada 2023 roku 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Turośl na lata 2023-2027. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Wprowadzenie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Turosl  na 
lata 2023-2027 i w prognozie kwoty długu 
i spłat zobowiązań na lata 2023-2027.  

1. Dostosowanie planowanych 
dochodów i wydatków do 
wysokości uchwalonych w ustawie 
budżetowej oraz zmian wielkości 
przychodów i rozchodów w 2023 
roku.  
2. Zaplanowanie spłat kredytów i 
pożyczek w latach 2023-2027  

 
2023-2027 

 
Pan Mirosłw Potaś – 

Skarbnik Gminy  

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 6 grudnia 2023 roku 

Opracował:  Mirosław Potaś 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC9FA3D1-B116-4C31-A15E-A01A9D3E4A79. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 423/23 WÓJTA GMINY TUROŚL z dnia 6 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - H A R M O N O G R A Mrealizacji uchwały Nr XXXIII/236/23 Rady Gminy Turośl z dnia 29 listopada 2023 rokuw sprawie przyjęcia Programu współpracy gminy Turośl z organizacjami pozarzadowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok.
	Załącznik 2 - H A R M O N O G R A Mrealizacji uchwały Nr XXXIII/237/23 Rady Gminy Turośl z dnia 29 listopada 2023 rokuw sprawie podwyższenia krytrium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego - zasiłlku celowego na zakup posiłku lub żywności przyznanego w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028.
	Załącznik 3 - H A R M O N O G R A Mrealizacji uchwały Nr XXXIII/238/23 Rady Gminy Turośl z dnia 29 listopada 2023 rokuw sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028.
	Załącznik 4 - H A R M O N O G R A Mrealizacji uchwały Nr XXXIII/239/23 Rady Gminy Turośl z dnia 29 listopada 2023 rokuw sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028.
	Załącznik 5 - H A R M O N O G R A Mrealizacji uchwały Nr XXXIII/240/23 Rady Gminy Turośl z dnia 29 listopada 2023 rokuw sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.
	Załącznik 6 - H A R M O N O G R A Mrealizacji uchwały Nr XXXIII/241/23 Rady Gminy Turośl z dnia 29 listopada 2023 rokuw sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Turośl na lata 2023-2027.


